臺南市 102學年度第 1學期國民教育輔導團諮詢服務紀錄表

◎簽到表

◎簽退表

◎會議紀錄

區別：第五區

承辦學校：子龍國小 服務日期：102/11/13 領域別：性別平等教育

1. 到校諮詢服務方式：

◎ 性平團團務運作說明

◎ 研習分享

◎ 綜合座談

2. 教師參與討論重點：

◎ 多元成家方案，如何在課程中教導孩子？

◎ 青春水漾引起社會話題，教育如何看待？

3. 綜合意見：

◎ 多元成家方案正、反兩方激烈辯論，造成社會輿論的關心，從

性別平等的角度來看，我們要關心的是：教育是否接納所有人？

多元有無被尊重？弱勢有無被關懷？但我們不鼓勵發表激烈言

論。

◎ 最近也提到青春水漾影片，在此也提出說明：《青春水漾》乃民

間團體獨力募資出品，並非官方指定教材，亦無免費發送予學

校機關。《青春水漾》設定以國、高中生為主要對象，以公播版、

輔以教學導讀手冊發行，提供學校或教師在選用此教材時之參

考與協助。希望教師秉持其專業，依其教學現場需求，自主地

選用教材。

◎ 另外一部~"如果早知道 男生也會被性侵"

國家研究院教育資源及出版中心

詳細資料

系統號： 4644

媒體題名： 性別平等教育(Ⅴ);第四單元 如果早知道~男生也會被

性侵

相關題名： 男生也會被性侵

關鍵詞： 性侵害;性別平等;男性

領域別： 重要議題；健康；

科目細類： 性別平等；健康(健康教育)；

適用對象： 國中;高中;

適用年級： 國中(7~9 年級);高中(1~3 年級);

媒體編號：

媒體類型： DVD

片長： [電腦檔](17 鐘 30 秒);有聲,彩色

集叢名：

製作者： 國家教育研究院

製作年份： 101

書目編號(BRN)：

相關網址：

目次章節：

內容簡介： 不要輕忽男生被性侵的隱憂，近年來，男童被性侵的

比率不斷成長，許多

家長都忽略了這方面的危機，本單元由真實案例改編，一名隔代教

養的男孩因不滿家人

的嘮叨而離家，讓加害人有機可乘，以利誘的方式將男孩帶入住處

性侵……。

性侵防治短片 婦團：應配合解說

http://enews.tp.edu.tw/prient.aspx?EDM=EPS20130716222633MH3

供大家參考!!!

承辦學校（承辦人）：王自強主任           輔導員：蔡坤錚

http://enews.tp.edu.tw/prient.aspx?EDM=EPS20130716222633MH3